



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 32/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 162/2025

VENCIMENTO 08/09/2026

Item	151 Código	ANA VALERIA TONELOTTO - EPP CNPJ: 13.331.317/0001-52 RUA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60, 60 : B; - CASCALHO, PEDREIRA - SP, CEP: 13920-000 Telefone: (19)3893-7926Fax: (19)3893-3108 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	194.000.442	ARAME ESPIRAL 20MM - PCT Para encadernação de folhas A4, para 120 folhas, preto. Pacote com 70 unidades. Marca: MARES	PT	10	33,00	330,00
16	194.000.443	ARAME ESPIRAL 23MM - PCT Para encadernação de folhas A4, para 140 folhas, preto. Pacote com 60 unidades. Marca: MARES	PT	10	33,00	330,00
20	194.000.446	BARBANTE Em rolo; cor natural; 8 fios; com 400g; aproximadamente 300 metros. Marca: ANHANGUERA	RL	80	9,75	780,00
40	194.000.407	CAIXA ORGANIZADORA 11L Na cor cinza, com capacidade interna de 11 litros, (C: 36 x L: 13 x A: 24 cm), material de plástico polionda. Marca: PLASNEW	UN	250	18,00	4.500,00
72	194.000.465	DIVISÓRIAS COLORIDAS Divisórias coloridas para fichário de mesa, feitas de papel kraft ou offset com 240 g/m2. Medidas aproximadas de 20cm X 15 cm (LXA). Pacote com 12 unidades. Marca: ACP	PT	20	14,00	280,00
75	043.000.150	ENVELOPE OFICIO BRANCO 75g, 114 x 229 mm. Caixa com 100 unidades. Marca: FORONI	CX	86	10,92	939,12
81	000.000.060	EXTRATOR DE GRAMPOS Marca: CAVIA	UN	155	1,10	170,50
132	194.000.122	LIVRO ATAS 100FL UN Capa dura preta, 100 folhas, folhas enumeradas, 20 x 29 cm, revestido de papel Kraft, folhas offset Marca: PB	UN	325	10,92	3.549,00
140	043.000.736	PALITO DE PICOLE DE MADEIRA madeira, cor: cru, 105mm, pontas arredondas, pacote com 100 unidades. Marca: GABOARDI	PT	10	5,40	54,00
141	194.000.484	PALITO DE SORVETE COLORIDO madeira, cores variadas, 11x0,9cm, pacote com 50 unidades. Marca: THEOTO	PT	20	8,00	160,00
142	043.000.737	PALITO CHURRASCO Marca: GABOARDI	PT	50	6,90	345,00
157	043.000.558	PAPEL CARTOLINA LAMINADA PRATA Marca: VMP	PT	55	32,00	1.760,00
160	043.000.561	PAPEL CASCA OVO BRANCO Marca: MASTERPRINT	PT	140	11,30	1.582,00
168	043.000.570	PAPEL CONTACT 45CMX25M	RL	97	48,00	4.656,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: POLIFIX				
199	194.000.491	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO II Em cartão duplex, pintado, plastificado na cor, gramatura: 250 a 270 g/mm². Marca: FRAMA	UN	1255	2,02	2.535,10
209	194.000.296	PERFURADOR DE PAPEL 300FLHS Marca: KANGARO	UN	40	1.120,00	44.800,00
268	194.000.312	TINTA PARA CARIMBO AZUL Marca: RADEX	FR	80	3,15	252,00
269	043.000.733	TINTA PARA CARIMBO PRETA Marca: RADEX	FR	95	3,15	299,25
		Total do Proponente				67.321,97
Item	2012 Código	H.A DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 01.255.291/0001-21 AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215 - JARDIM AEROPORTO, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37560-176 Telefone: (35)3423-9554 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
39	194.000.453	CAIXA DE SUGESTÕES Fabricada em acrílico de alta qualidade, garantindo durabilidade e resistência. Preferencialmente na cor branca. Dimensões: Comprimento: 22 cmLargura: 20 cm; Altura: 20 cm; Espessura do acrílico: 3 mm.Com trava para cadeado.	UN	30	111,99	3.359,70
43	194.000.454	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Ponta de aço inox, com protetor de metal, esfera de 0,7 mm (ponta fina), tinta à base de óleo. Caixa com 12 unidades. Marca: PILOT	CX	970	29,39	28.508,30
44	194.000.455	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Ponta de aço inox, com protetor de metal, esfera de 0,7 mm (ponta fina), tinta à base de óleo. Caixa com 12 unidades. Marca: PILOT	CX	320	29,39	9.404,80
45	194.000.456	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Ponta de aço inox, com protetor de metal, esfera de 0,7 mm (ponta fina), tinta à base de óleo. Caixa com 12 unidades. Marca: PILOT	CX	360	29,39	10.580,40
66	194.000.463	CONJUNTO ESQUADRO 45 E 60 GRAUS Acrílico, com 21 cm Marca: WALEU	CJ	300	1,78	534,00
124	043.000.293	KIT PINCEL HIDROG.C/12 MEDIA Marca: KAZ	KT	900	8,11	7.299,00
128	043.000.643	LAPIS COR TRIANGULA 12 CORES Marca: MULTICOLOR	CX	400	7,08	2.832,00
149	194.000.357	PAPEL CARBONO Marca: KAZ	CX	11	33,00	363,00
150	043.000.550	PAPEL CARTAO FOSCO AMARELO Marca: MINASPEL	PT	75	10,65	798,75
151	043.000.551	PAPEL CARTAO FOSCO AZUL Marca: MINASPEL	PT	75	10,65	798,75
152	043.000.552	PAPEL CARTAO FOSCO BRANCO Marca: MINASPEL	PT	80	10,65	852,00
153	043.000.553	PAPEL CARTAO FOSCO PRETO Marca: MINASPEL	PT	70	10,65	745,50
154	043.000.554	PAPEL CARTAO FOSCO VERDE Marca: MINASPEL	PT	70	10,65	745,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



155	043.000.445	PAPEL CARTOLINA COLOR SET 20UN 110 g, 48 x 66 cm, com 10 cores, sendo 2 folhas de cada cor. Pacote com 20 unidades. Marca: MINASPEL	PT	70	16,21	1.134,70
181	043.000.340	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AMAREL Medida: 50 x 60cm (dobradura), 60 g. Pacote com 40 folhas. Marca: VPA	PT	13	27,55	358,15
182	043.000.341	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AZUL Medida: 50 x 60cm (dobradura), 60 g. Pacote com 40 folhas. Marca: VPA	PT	13	28,99	376,87
183	043.000.342	PAPEL ESPELHO DOBRADURA BRANCO Medida: 50 x 60cm (dobradura), 60 g. Pacote com 40 folhas. Marca: VPA	PT	13	30,99	402,87
184	043.000.343	PAPEL ESPELHO DOBRADURA PRETO Medida: 50 x 60cm (dobradura), 60 g. Pacote com 40 folhas. Marca: VPA	PT	13	31,19	405,47
185	043.000.344	PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERDE Medida: 50 x 60cm (dobradura), 60 g. Pacote com 40 folhas. Marca: VPA	PT	13	31,19	405,47
186	043.000.345	PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERMEL Medida: 50 x 60cm (dobradura), 60 g. Pacote com 40 folhas. Marca: VPA	PT	13	31,20	405,60
189	043.000.589	PAPEL KRAFT 80GR PCT 100 FLHS Marca: KAZ	PT	80	59,57	4.765,60
198	043.000.461	PAPEL VERGE PALHA 180GR C/50FL Marca: OFF PAPER	PT	20	13,39	267,80
224	043.000.466	PINCEL MARCADOR PERMANENTE.2MM Tinta de secagem rápida, resistente a água e umidade, ponta em poliéster, na cor azul. Caixa com 12 unidades. Marca: KAZ	CX	60	15,60	936,00
251	043.000.414	REGISTRADOR PRETO NUVEM :"Preto nuvem", forração em papel monolúcido "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, olhal de metal, ofício largo: formato 350 x 280 x 80 mm. Marca: CHIES	UN	100	11,63	1.163,00
254	109.000.088	SACO PLASTICO OFICIO GROSSO Grosso, com 4 furos, 240 x 330 mm. Caixa com 400 unidades. Marca: POLIBRAS	CX	47	89,37	4.200,39
256	194.000.309	SUPORTE FITA ADESIVA Marca: KAZ	UN	100	15,99	1.599,00
263	194.000.505	TELA PARA PINTURA 30X30 CM Tela tecido artístico 100% algodão com aplicação de resina acrílicas compatível para tinta a óleo, acrílica e aquarela. Marca: KAZ	UN	120	9,61	1.153,20
271	043.000.734	VISOR PLASTICAO P/PASTA SUSPEN Pacote com 50 unidades. Marca: GOODIE	PT	200	6,10	1.220,00
		Total do Proponente				85.615,82
Item	3020 Código	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTDAME CNPJ: 06.036.417/0001-90 RUA ALBERTINA COUTINHO REZENDE, 229 - JARDIM NORONHA, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37550-000 Telefone: (35) 3421-2644 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	043.000.716	ARAME ESPIRAL 12MM - PCT Para encadernação de folhas A4, para 70 folhas, preto. Pacote com 100 unidades Marca: LASSANE	PT	30	22,00	660,00
27	043.000.659	BLOCO FLIP CHART Marca: OFFICE	UN	72	42,00	3.024,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



29	043.000.258	CADERNO 1/4 CAPA DURA 48 FLHS Costurado, formato: 140 mm x 202 mm. Marca: CADERNARIA	UN	3000	3,40	10.200,00
30	043.000.260	CADERNO BROCHURA 1/4 48FOLHAS Formato: 140 x 202 mm, capa/contra capa: 250 g/m². Marca: CADERNARIA	UN	3000	1,96	5.880,00
31	043.000.259	CADERNO BROCHURA 1/4 QUADRICUL 40 folhas, capa flexível, quadricula 10mm x 10mm, formato: 140mm x 200mm. Marca: CADERNARIA	UN	200	1,45	290,00
32	043.000.724	CADERNO BROCHURA UNIVERSITARIO Costurado, capa dura; formato brochurão universitário, grande; capa com 4 cores; pesando no mínimo 180 g/m²; com mínimo de 96 folhas; pesando mínimo 56 g/m²; deve atender a norma NBR número 15733/2009 e alterações posteriores. Marca: CADERNARIA	UN	2500	6,78	16.950,00
33	043.000.725	CADERNO BROCHURAO 60FLS Tamanho 200 x 275 mm – capa/contra capa: cartão supremo 250 g/m². Marca: CADERNARIA	UN	5000	3,63	18.150,00
34	043.000.004	CADERNO CARTOGRAFIA Espiral, capa flexível, sem folhas de seda, 48 folhas, dimensões: 200 mm x 275 mm. Marca: CADERNARIA	UN	2700	3,62	9.774,00
35	043.000.261	CADERNO PEDAGOGICO 1/4 40FLS Linha verde, 40 folhas, folhas internas: papel offset 56 g/m², formato: 140 x 202 mm, capa/contra capa: cartão supremo. Marca: CADERNARIA	UN	600	2,03	1.218,00
38	194.000.394	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO Material papelão ondulado, cor parda, espessura 2 mm. Papelão 485 g. Comprimento: 360 mm, largura: 140 mm, altura: 240 mm. Marca: JEDA	UN	2900	2,17	6.293,00
54	043.000.629	CARTOLINA BRANCA PCT C/ 100UND 150 g, dimensões: 50 x 66 cm. Pacote com 100 unidades. Marca: CONDOR	PT	40	55,00	2.200,00
80	194.000.469	ETIQUETA CARTA 12,7X44,45MM PACOTE COM 100 FOLHAS Pacote com 100 folhas com 80 etiquetas autoadesivas por folha. Marca: PIMACO	PCT	23	38,30	880,90
101	043.000.537	FOLHA EVA GLITER ROSA ESCURO Brocado, 40 cm x 60 cm x 2 mm. Embalagem com 10 unidades. Marca: EVAMAX	PT	51	27,95	1.425,45
102	043.000.538	FOLHA EVA GLITER VERDE BANDEIR Brocado, 40 cm x 60 cm x 2 mm. Embalagem com 10 unidades. Marca: EVAMAX	PT	51	27,95	1.425,45
104	194.000.473	FOLHA EVA MARRON EMB. C/10UNID 40 cm x 48 cm x 2 mm, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Embalagem com 10 unidades Marca: EVAMAX	PT	51	11,58	590,58
105	043.000.531	FOLHA EVA PRETO EMB. C/10UNID 40 cm x 48 cm x 2 mm, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Embalagem com 10 unidades Marca: EVAMAX	PT	51	11,58	590,58
106	194.000.474	FOLHA EVA ROSA EMB. C/10UNID 40 cm x 48 cm x 2 mm, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Embalagem com 10 unidades Marca: EVAMAX	PT	51	11,58	590,58
107	194.000.475	FOLHA EVA VERDE EMB. C/10UNID 40 cm x 48 cm x 2 mm, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Embalagem com 10 unidades Marca: EVAMAX	PT	51	11,58	590,58
115	043.000.290	GRAMPO 106/8 CX. 2500UN	CX	25	6,52	163,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: BRW				
123	043.000.292	KIT PINCEL HIDROG. C/12 GROSSA	KT	900	11,59	10.431,00
		Marca: LEOLEO				
143	043.000.543	PAPEL CAMURCA AMARELO PCT 25FL	PT	55	30,44	1.674,20
		Marca: ARTFLOC				
144	043.000.544	PAPEL CAMURCA AZUL PCT 25FLS	PT	55	30,44	1.674,20
		Marca: ARTFLOC				
145	043.000.545	PAPEL CAMURCA BRANCO PCT 25FL	PT	55	30,44	1.674,20
		Marca: ARTFLOC				
146	043.000.546	PAPEL CAMURCA PRETO PCT 25FL	PT	55	30,44	1.674,20
		Marca: ARTFLOC				
147	043.000.547	PAPEL CAMURCA VERDE PCT 25FLS	PT	55	30,44	1.674,20
		Marca: ARTFLOC				
148	043.000.548	PAPEL CAMURCA VERMELHO PCT25FL	PT	55	30,44	1.674,20
		Marca: ARTFLOC				
165	043.000.566	PAPEL CELOFANE PRETO	PT	11	49,45	543,95
		Marca: CROMUS				
177	043.000.574	PAPEL SEDA BRANCO	PT	25	18,10	452,50
		Marca: ARTFLOC				
178	043.000.575	PAPEL SEDA PRETO	PT	25	24,00	600,00
		Marca: ARTFLOC				
179	043.000.576	PAPEL SEDA VERDE	PT	25	24,00	600,00
		Marca: ARTFLOC				
180	043.000.577	PAPEL SEDA VERMELHO	PT	25	24,00	600,00
		Marca: ARTFLOC				
230	043.000.499	PINCEL RECARREGAVEL - LARANJA	CX	30	84,00	2.520,00
		Marca: JOCAR				
232	043.000.501	PINCEL RECARREGAVEL - VIOLETA	CX	30	84,00	2.520,00
		Marca: JOCAR				
236	194.000.413	PLASTIFICADORA LAMINADORA E POLISELADORA	UN	13	549,00	7.137,00
		Marca: LASSANE				
		Total do Proponente				116.345,77
Item	Código	ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI CNPJ: 32.089.816/0001-20 AV IBRAHIM DE CARVALHO, 889 ***** - CENTRO, SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG, CEP: 37490-000 Telefone: (35)99729-7600 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	043.000.735	APONTADOR PARA LAPIS SIMPLES COM DEPOSITO Com lâmina de aço temperado, excelente fio de corte garantindo ótima apontabilidade. Cores sortidas. SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO FABER CASTELL. Marca: LEO E LEO	UN	600	0,50	300,00
21	194.000.447	BASTAO DE COLA QUENTE FINO Adesivo termoplástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais, indicados para as mais diversas aplicações. Embalagem de 1 Kg. Marca: RENDICOLLA	KG	102	25,50	2.601,00
22	194.000.448	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO	KG	102	25,55	2.606,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Adesivo termoplástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações. Embalagem de 1 Kg. Marca: RENDICOLLA				
42	008.000.055	CALCULADORA Calculadora digital de mesa (bateria solar), 12 dígitos. Marca: RISOVIT	UN	145	13,77	1.996,65
52	043.000.627	CARTOLINA AMARELA PCT C/100UND 150 g, dimensões: 50 x 66 cm. Pacote com 100 unidades. Marca: ANIN	PT	27	63,00	1.701,00
53	043.000.628	CARTOLINA AZUL PCT C/100 UNID 150 g, dimensões: 50 x 66 cm. Pacote com 100 unidades. Marca: ANIN	PT	27	63,00	1.701,00
55	043.000.630	CARTOLINA ROSA PCT C/100 UNID 150 g, dimensões: 50 x 66 cm. Pacote com 100 unidades. Marca: ANIN	PT	27	62,00	1.674,00
56	043.000.631	CARTOLINA VERDE PCT C/ 100UND 150 g, dimensões: 50 x 66 cm. Pacote com 100 unidades. Marca: ANIN	PT	27	62,00	1.674,00
76	194.000.466	ENVELOPE PARDO MEDINDO 22X32 (A4) Marca: SIMPRA	CX	100	70,00	7.000,00
77	194.000.467	ENVELOPE SACO KRAFT PARDO 80g, 250 x 353 mm. Caixa com 250 unidades. SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO SCRYT. Marca: SIMPRA	CX	76	79,00	6.004,00
83	194.000.422	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M : Branca, 18 mm x 50 m, papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas. Embalagem com 5 unidades. SIMILAR OU SUPERIOR A 3M. Marca: ALLTAPE	PT	535	14,44	7.725,40
84	194.000.423	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50 M Branca, 48 mm x 50 m, papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas. Embalagem com 2 unidades. SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR A ADELBRÁS. Marca: ALLTAPE	PT	75	15,20	1.140,00
85	194.000.425	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M Polipropileno, 12mm x 30m, com adesivo acrílico. Embalagem com 6 unidade. SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR A 3M. Marca: ALLTAPE	PT	240	21,00	5.040,00
86	194.000.471	FITA ADESIVA TRANSP.12MMX50M Filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem com 6 unidades. Marca: ALLTAPE	KT	215	5,90	1.268,50
94	043.000.527	FOLHA EVA AMARELO EMB.10UND 40 cm x 60 cm x 2 mm, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Embalagem com 10 unidades Marca: BIATEX	PT	51	13,00	663,00
95	043.000.528	FOLHA EVA AZUL EMB.C/10 UNID 40 cm x 60 cm x 2 mm, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Embalagem com 10 unidades Marca: BIATEX	PT	51	13,00	663,00
96	043.000.529	FOLHA EVA BEGE EMB. C/10 UNID 40 cm x 60 cm x 2 mm, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Embalagem com 10 unidades Marca: BIATEX	PT	50	13,00	650,00
97	043.000.530	FOLHA EVA BRANCO EMB. C/10 UND 40 cm x 60 cm x 2 mm, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Embalagem com 10 unidades Marca: BIATEX	PT	51	13,00	663,00
196	043.000.460	PAPEL VERGE BRANCO 180G C/50FL Marca: MASTERPRINT	PT	180	9,90	1.782,00
233	043.000.468	PISTOLA COLA QUENTE BASTAOFINO	UN	85	20,45	1.738,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: LEOART				
234	043.000.469	PISTOLA COLA QUENTE BASTGROSSO	UN	85	34,56	2.937,60
		Marca: LEOART				
		Total do Proponente				51.528,50
Item	4727 Código	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI CNPJ: 35.638.331/0001-36 R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 75 ***** - JARDIM PAULISTA, TAUBATE - SP, CEP: 12091-590 Telefone: (12) 3413-1085 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	043.000.658	APAGADOR QUADRO NEGRO	UN	200	3,63	726,00
		Marca: SOUZA				
41	194.000.406	CAIXA ORGANIZADORA 50L Na cor cinza, com capacidade interna de 50 litros, (C: 56,5 x L: 39,5x A:34 cm),material de plástico polionda. Marca: POLIBRAS	UN	170	40,60	6.902,00
190	194.000.485	PAPEL LAMINADO AZUL PCT C/10FL Em cores vivas e de brilho intenso, 60 g/m², 49 x 59 cm. Pacote com 10 folhas Marca: RST	PT	125	10,15	1.268,75
191	194.000.486	PAPEL LAMINADO DOURADO PCT C/10FL Marca: RST	PT	125	10,15	1.268,75
192	194.000.487	PAPEL LAMINADO PRATA PCT C/10FL Marca: RST	PT	125	8,70	1.087,50
193	194.000.488	PAPEL LAMINADO VERDE PCT C/10FL Marca: RST	PT	125	10,15	1.268,75
194	194.000.489	PAPEL LAMINADO VERMELHO PCT C/10FL Marca: RST	PT	125	10,15	1.268,75
252	043.000.672	REGUA CRISTAL 30CM EMB.C/25UND Em poliestireno, 30 cm, cristal, com escala de precisão, dimensões: 310 x 35 x 3 mm. Pacote com 25 unidades Marca: ACRINIL	PT	140	20,95	2.933,00
		Total do Proponente				16.723,50
Item	5018 Código	IDPROMO COMERCIAL LTDA CNPJ: 17.791.755/0001-54 SILVA BUENO, 1660 CONJ 610 - IPIRANGA, SAO PAULO - SP, CEP: 04208-001 Telefone: (11)2823-2525 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
51	194.000.417	CARTÃO PVC BRANCO CR80 PACOTE COM 100UN Os cartões de PVC são cartões imprimíveis de alta qualidade desenvolvidos para oferecer uma ótima performance em impressoras de cartões. Possui uma fabricação em material resistente, ideal para criar cartões de identificação, crachás, cartões de acesso, cartões de fidelidade, cartões de membros e uma variedade de outros tipos de cartões personalizados. Especificações do produto: - Material: Pvc (prova d'água); Dimensões: 85 x 54 x 0,75mm; - Peso: 5g. -Embalagem:Individual. Compatível com impressoras Sigma Entrust Datacard: - DS1 SIMPLEX 525300-001; - DS2 SIMPLEX 525301-001; - DS2 DUPLEX 525301-003;	PC	35	68,99	2.414,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: PRIMESET				
70	194.000.380	CRACHA PLASTICO 7X10CM	UN	1000	1,11	1.110,00
		Marca: PRIMESET				
		Total do Proponente				3.524,65
Item	5392 Código	RC RAMOS COMERCIO LTDA CNPJ: 07.048.323/0001-02 HELENA DA SILVA FERREIRA, 794 - LOTEAMENTO IPANEMA, CATALAO - GO, CEP: 75705-070 Telefone: (34)3215-7093 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
113	043.000.288	GRAMPEADOR 26/6 OU 26/8	UN	170	19,89	3.381,30
		Marca: ADECK				
210	194.000.295	PERFURADOR DE PAPEL 25FLHS	UN	135	22,98	3.102,30
		Marca: MEGALIFE				
		Total do Proponente				6.483,60
Item	8145 Código	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS CNPJ: 30.866.576/0002-88 PIRAMBOIA, 201 GALPAO2 - VILA CARRAO, SAO PAULO - SP, CEP: 03425-030 Telefone: (11) 4752-8037 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
87	043.000.520	FITA ADESIVA TRANSP 48MMX50M Para embalagem com polipropileno. Embalagem com 5 unidades Marca: KORETECH	KT	280	24,54	6.871,20
		Total do Proponente				6.871,20
Item	8148 Código	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMA CNPJ: 41.597.891/0001-92 ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06 LOJA 02 - AREA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (AGUAS CLARAS), BRASILIA - DF, CEP: 71986-000 Telefone: (61)98470-6882 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	194.000.287	APOIO PARA PERFURADOR DE PAPEL Discos plásticos para perfuradores HDP 2320. Modelo KC 160-109. Marca: KANGARO	UN	60	24,50	1.470,00
125	043.000.483	LAMINA PERFURACAO-PERF.HDP2320	UN	130	349,98	45.497,40
		Marca: KANGARO				
		Total do Proponente				46.967,40
Item	8152 Código	N C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA CNPJ: 36.933.736/0001-60 FRANCISCO DE PAULA COSTA, 117 LETRA B - DOM PEDRO I, SAO JOSE DA LAPA - MG, CEP: 33350-000 Telefone: (31)99879-5203Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	194.000.246	APAGADOR QUADRO BRANCO	UN	330	2,79	920,70
		Marca: MASTERPRINT				
9	194.000.439	APONTADOR PARA LAPIS SIMPLES SEM DEPOSITO Com lâmina de aço temperado, excelente fio de corte garantindo ótima apontabilidade. Cores sortidas. SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO FABER CASTELL. Marca: MASTERPRINT	UN	2370	0,20	474,00
19	194.000.335	BANDEJA DE DOCUMENTO ACRILICO Suporte para armazenar documentos, material acrílico em 3 camadas. Dimensão: 72,5 x 29,5 x 39,5 cm. Marca: FAÇA FACIL	UN	175	37,00	6.475,00
25	194.000.450	BLOCO AUTOADESIVO II Bloco adesivo refil puxa fácil para lembrete 76 mm x 76 mm,	UN	790	2,04	1.611,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		neon cores, com 100 folhas. Marca: MASTERPRINT				
37	194.000.285	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA Ofício. Dimensões: 360x135x250mm. Cor Azul. Marca: ALPLAST	UN	750	3,68	2.760,00
57	194.000.461	CLIPS 2/0 (CX 500 GR) Galvanizado, caixa com 500 gramas. Com média de 720 unidades. Marca: TOP	CX	110	8,96	985,60
58	008.000.030	CLIPS 4/0 (CX 500 GR) Galvanizado, caixa com 500 gramas. Com média de 400 unidades. Marca: TOP	CX	175	7,94	1.389,50
59	008.000.017	CLIPS 6/0 (CX 500 GR.) : Galvanizado, caixa com 500 gramas. Com média de 220 unidades. Marca: TOP	CX	120	7,46	895,20
60	194.000.462	CLIPS 8/0 (CX 500 GR) Galvanizado, caixa com 500 gramas. Com média de 180 unidades. Marca: TOP	CX	165	9,00	1.485,00
62	043.000.271	COLA COLORIDA C/6 UNIDADES Tubos de 23 g cada, com bico aplicador e cores com brilho intenso. Com selo de segurança do INMETRO. Embalagem com 6 cores. SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR A ACRILEX. Marca: PIRATININGA	KT	550	4,99	2.744,50
68	194.000.464	CORRETIVO EM FITA Para correção de textos; formato roller (fita), medindo mínimo 4,0 mm x 10 m; com certificação INMETRO. Caixa com 6 unidades. SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO FABER CASTELL. Marca: MASTERPRINT	CX	310	19,94	6.181,40
78	194.000.384	ESTILETE 18MM CX. C/12UNID Marca: MASTERPRINT	CX	55	11,59	637,45
108	194.000.476	FOLHA EVA VERMELHO EMB. C/10UNID 40 cm x 48 cm x 2 mm, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Embalagem com 10 unidades Marca: HAITTI	PT	51	11,59	591,09
110	043.000.087	GIZ DE CERA ESTACA PRETO 12 UNIDADES Marca: PIRATININGA	CX	20	3,34	66,80
112	043.000.287	GRAMPEADOR GDE 23/6 ATE 23/13 Marca: MASTERPRINT	UN	50	47,79	2.389,50
117	008.000.066	GRAMPO 26/6 Para grampeador, qualidade superior, acabamento niquelado, fio reforçado e afiado. Caixa com 5.000 unidades. Marca: MASTERPRINT	CX	435	3,40	1.479,00
130	194.000.354	LAPIS PRETO N2 Procedência nacional, com madeira 100% reflorestada, com certificado FSC, com marca e código de barras no produto. Com selo de segurança do INMETRO. Caixa com 144 unidades. Marca: MASTERPRINT	CX	118	30,50	3.599,00
136	043.000.542	MASSA MODELAR C/ 12 CORES Composição: Água, Carboidrato de Cereais, Glúten, Cloreto de Sódio, Conservante, Aroma, Aditivos e Pigmentos, À base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-fruti e cores vivas e brilhantes, 180 g. Caixa com 12 cores Marca: PIRATININGA	CX	1500	3,15	4.725,00
187	194.000.280	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO Marca: MASTERPRINT	CX	35	42,39	1.483,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



188	043.000.586	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180GR Marca: MASTERPRINT	CX	140	12,99	1.818,60
202	043.000.611	PASTA FICHARIO OFICIO 4 ARGOLA Marca: ACP	UN	315	16,75	5.276,25
204	043.000.510	PASTA POLIONDA 275X380X50MM Marca: ALAPLAST	PT	160	3,80	608,00
205	043.000.511	PASTA POLIONDA 275X380X35MM Marca: ALAPLAST	PT	170	3,31	562,70
206	043.000.512	PASTA POLIONDA 275X380X20MM Marca: ALAPLAST	PT	170	2,98	506,60
207	194.000.493	PASTA SANFONADA Em plástico, medindo aproximadamente 385 x 285 mm, com 31 divisões, com abas, visor e etiquetas, fechamento com elástico. Marca: ACP	UN	155	33,98	5.266,90
208	008.000.140	PASTA SUSPENSA Marmorizada, plastificada, com haste metal, com 4 ponteiros plásticas fincadas com ilhós, gramatura igual ou superior a 305g/m². Caixa com 25 unidades Marca: POLYCART	CX	430	59,39	25.537,70
215	194.000.495	PINCEL ATÔMICO AZUL Escrita grossa, 1.100-p, material plástico, ponta feltro, recarregável, na cor azul. Caixa com 12 unidades. Marca: MASTERPRINT	CX	90	18,80	1.692,00
216	194.000.496	PINCEL ATÔMICO PRETO Escrita grossa, 1.100-p, material plástico, ponta feltro, recarregável, na cor preta. Caixa com 12 unidades. Marca: MASTERPRINT	CX	90	18,80	1.692,00
217	194.000.497	PINCEL ATÔMICO VERMELHO Escrita grossa, 1.100-p, material plástico, ponta feltro, recarregável, na cor vermelha. Caixa com 12 unidades. Marca: MASTERPRINT	CX	90	18,80	1.692,00
218	043.000.625	PINCEL MARCADOR TEXTO AMARELO Marca: MASTERPRINT	CX	160	8,40	1.344,00
219	194.000.410	PINCEL MARCADOR DE TEXTO AZUL Marca: MASTERPRINT	CX	110	8,40	924,00
220	194.000.408	PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM GEL AMARELO Marca: MASTERPRINT	CX	145	11,70	1.696,50
227	043.000.708	PINCEL RECARREGAVEL - AZUL Marca: MASTERPRINT	CX	40	23,00	920,00
228	043.000.709	PINCEL RECARREGAVEL - PRETO Marca: MASTERPRINT	CX	40	23,00	920,00
229	043.000.710	PINCEL RECARREGAVEL - VERMELHO Marca: MASTERPRINT	CX	40	23,00	920,00
231	043.000.500	PINCEL RECARREGAVEL - VERDE Marca: MASTERPRINT	CX	30	23,00	690,00
237	194.000.301	PORTA CANETE/LAPIS 90X170X7MM Marca: FAÇA FACIL	UN	140	8,69	1.216,60
239	008.000.088	PRANCHETA Transparente cristal, formato ofício, feita em poliestireno, prendedor metálico, 286 g, dimensões aproximadas: 3 x 24 x 34 cm.	UN	365	11,39	4.157,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: FAÇA FACIL				
257	043.000.475	TECIDO TNT AMARELO 140MX50M	RL	34	45,29	1.539,86
		Marca: TNT NEWS				
258	043.000.477	TECIDO TNT AZUL 1,40MX50M	RL	37	45,29	1.675,73
		Marca: TNT NEWS				
259	043.000.478	TECIDO TNT BRANCO 1,40MX50M	RL	37	45,29	1.675,73
		Marca: TNT NEWS				
260	043.000.738	TECIDO TNT ROSA 1,40X50M	RL	37	45,29	1.675,73
		Marca: TNT NEWS				
261	043.000.476	TECIDO TNT VERDE 1,40MX50M	RL	37	45,29	1.675,73
		Marca: TNT NEWS				
262	043.000.479	TECIDO TNT VERMELHO 1,40MX50M	RL	37	45,29	1.675,73
		Marca: TNT NEWS				
266	194.000.506	TESOURA ESCOLAR 13CM De 13 cm, ponta arredondada, cabo de polipropileno preto e lâmina metálica inoxidável. Com selo do INMETRO Marca: MASTERPRINT	UN	2230	1,62	3.612,60
267	043.000.676	TINTA GUACHE EMB.6 POTES	CX	1800	2,53	4.554,00
		Marca: PIRATININGA				
		Total do Proponente				116.420,30
Item	8153 Código	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 CNPJ: 36.336.388/0001-43 MACARI, 35 APT 202 - JARDIM GUANABARA, RIO DE JANEIRO - RJ, CEP: 21931-110 Telefone: (21)2465-4615Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
212	043.000.763	PILHA ALCALINA MEDIA Tamanho pequeno, modelo AA, tensão 1,5 V. Pacote com 4 unidades cada. Marca: ALFACELL	PT	1770	3,99	7.062,30
213	043.000.764	PILHA ALCALINA PALITO Tamanho palito, modelo AAA, tensão 1,5 V. Pacote com 4 unidades cada. Marca: ALFACELL	PT	1645	4,39	7.221,55
214	043.000.765	PILHA COMUM TAMANHO C Tensão 1,5 v, zinco manganês superhyper. Embalagem com 2 unidades. Marca: ALFACELL	PT	450	6,59	2.965,50
		Total do Proponente				17.249,35
Item	8619 Código	JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA CNPJ: 39.236.457/0001-35 R SOROR ANGELICA, 720 - VILA ESTER (ZONA NORTE), SAO PAULO - SP, CEP: 02452-060 Telefone: (11) 3796-8106 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
121	043.000.513	GUILHOTINA A4 MULTIUSO	UN	16	194,14	3.106,24
		Marca: IMPORTWAY				
		Total do Proponente				3.106,24
Item	14226 Código	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA CNPJ: 41.658.519/0001-49 TUBIRA, 100 LOJA - NOVO ELDORADO, CONTAGEM - MG, CEP: 32340-600 Telefone: (31)3351-0773 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
65	043.000.635	COMPASSO DE METAL CX C/ 20UND Com regulagem de ponta, regulagem de abertura. Caixa com 20 unidades.	CX	21	49,87	1.047,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: LEONORA				
90	043.000.443	FITILHO PLASTICO C/10RLS SORTI Embalagem: 10 rolos com 50 m cada, cores sortidas. Composição: PE, PP.	PT	60	13,19	791,40
162	043.000.563	PAPEL CELOFANE AMARELO	PT	11	48,54	533,94
		Marca: COPLA MIX				
163	043.000.564	PAPEL CELOFANE AZUL	PT	11	48,54	533,94
		Marca: COPLA MIX				
164	043.000.565	PAPEL CELOFANE BRANCO	PT	11	48,53	533,83
		Marca: COPLA MIX				
		Total do Proponente				3.440,38
Item	14491 Código	JESSICA DA SILVA MACHADO CNPJ: 55.256.678/0001-21 DERMEVAL LOBAO, 53 CASA - SANTO ANTONIO DOS PRAZERES, FEIRA DE SANTANA - BA, CEP: 44072-676 Telefone: (75)81581881 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
63	043.000.079	COLA BASTAO 40G Sem solvente, não tóxica. Composição à base de água, polímero de N-VINILPIRROLIDONA, frasco de 40 g, tendo aparência como massa. 1 adesivo monocomponente e secagem rápida, não enrugando o papel, tampa hermética para evitar ressecamento, com base giratória. Com selo de segurança do INMETRO. Embalagem com 5 unidades. SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR A PRITT – HENKEL. Marca: BAZZE	PT	105	12,00	1.260,00
126	043.000.234	LAPIS DE COR AQUARELAVEL DE OTIMO EFEITO, CORES VIVAS E MISSIVEIS ENTRE SI TRAZER AMOSTRA	CX	650	12,38	8.047,00
		Marca: TRIS				
221	194.000.411	PINCEL MARCADOR DE TEXTO ROSA	CX	110	7,96	875,60
		Marca: BAZZE				
222	194.000.409	PINCEL MARCADOR DE TEXTO VERDE	CX	140	7,90	1.106,00
		Marca: BAZZE				
241	043.000.666	PRENDEDOR METALICO PARA PAPEIS Na cor preta, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Tamanho: 51 mm; capacidade para prender até 150 folhas. Caixa com 12 unidades. Marca: BAZZE	CX	90	19,26	1.733,40
265	043.000.481	TESOURA DOMESTICA 20CM De 20 cm, lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno Marca: BAZZE	UN	210	3,75	787,50
		Total do Proponente				13.809,50
Item	14493 Código	PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 57.707.826/0001-02 ALCEMIRO LUCIANO, 633 SALA 08 - VILA GARCIA, PARANAGUA - PR, CEP: 83218-160 Telefone: (41)96439274Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	194.000.449	BLOCO AUTOADESIVO I Bloco adesivo refil puxa fácil para lembrete 50 mm x 50 mm, neon cores, com 250 folhas. Marca: YINS	UN	825	4,87	4.017,75
46	194.000.457	CANETINHA HIDROCOR 12 CORES Produto certificado pelo Inmetro, Corpo longo e com design circular, Tinta lavável, à base d'água, Produto atóxico, Tampa antiasfixiante, 12 Cores no Estojo: Preto, Marrom, Vermelho, Laranja, Amarelo, Verde Claro, Verde Escuro, Verde, Azul Claro, Azul, Roxo, Rosa. Dimensões: Altura: 13 cm – Largura:	CX	1750	3,56	6.230,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		0,7 cm. Marca: BRW				
47	194.000.458	CANETA HIDROGRAFICA COLOR JUMBO 6 CORES Caixa C/ 6 Cores, Tamanho: 160mm x 90mm, Peso: 80 g, Composição: Ponta e pavio de poliéster, Tampa, tampinha e corpo de resinas termoplásticas, Tinta atóxica à base de água, Cor: 6 Cores Básicas, Não tóxica. Marca: BRW	CX	1000	4,50	4.500,00
49	194.000.459	CAPA PARA ENCADERNACAO PRETA Para encadernação preta, gramatura da capa 0,30, PVC liso, para fechamento posterior com espiral, no formato A4 (210 x 297 mm), sem dorso. Pacote com 100 unidades. Marca: ACP	PCT	49	23,74	1.163,26
61	043.000.270	COLA COLORIDA COM GLITER C/6 Tubos de 23 g cada, com bico aplicador e cores com brilho intenso. Com selo de segurança do INMETRO. Embalagem com 6 cores. SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR A ACRILEX. Marca: PIRA	KT	550	6,03	3.316,50
69	008.000.067	CORRETIVO LIQUIDO Corretivo líquido 18 ml, caixa contendo 12 unidades Marca: GATTE	CX	85	16,99	1.444,15
82	194.000.470	FICHÁRIO DE MESA Fichário de mesa tipo 5X8 fabricado em poliestireno preto com tampa fumê. Medidas mínimas de 17cm X 24cm X 29cm (AXLXC). Marca: MAXCRIL	UN	20	83,99	1.679,80
89	194.000.472	FITAS ADESIVAS COLORIDAS (Vermelha; Verde; Amarela; Azul; Preta; Branca) Dimensões: 12m X 10m. Kit Com 6 unidades. Marca: DELFIX	KT	560	3,89	2.178,40
111	043.000.116	GIZAO DE CERA Longo, formato triangular, Jumbo. Com selo de segurança do INMETRO. Caixa com 12 cores. SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR A FABER CASTELL. Marca: PIRA	CX	800	3,46	2.768,00
114	043.000.289	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA Tipo pistola, com blister – 106, peso 480 g. Marca: YINS	UN	25	25,16	629,00
120	194.000.392	GRAMPO TRILHO PLASTICO Em plástico estendido, branco, para 600 folhas, 75 g, pacote com 50 unidades Marca: CARBRINK	PT	195	9,06	1.766,70
133	043.000.297	LIVRO DE PONTO 1/4 160 FOLHAS Com 160 folhas, formato 160 x 220 mm, capa em papelão 0,705, na cor verde Marca: SIDGRAPH	UN	75	17,28	1.296,00
134	194.000.480	LIVRO DE PONTO PARA 2 ASSINATURAS Com 100 folhas, dimensão: 22 x 32 cm, capa em papelão 0,705, na cor verde. Marca: SIDGRAPH	UN	65	23,92	1.554,80
137	043.000.541	MOLHA DEDO Marca: CARBRINK	UN	80	1,81	144,80
138	194.000.482	ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS VERTICAL TRIPLO PARA ESCRITÓRIO Material:Plástico Cor:Cristal Características especiais: 3 compartimentos escalonados que oferecem fácil visibilidade dos documentos e economiza espaço na mesa de trabalho 3 compartimentos escalonados que oferecem fácil visibilidade dos documentos e economiza espaço na mesa de trabalho.Dimensões do produto 11,5D x 23,3W x 33,5H centímetros. Marca: MAXCRIL	UN	230	36,18	8.321,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



169	043.000.571	PAPEL CREPOM AMARELO Marca: RIDET	UN	270	1,08	291,60
170	043.000.329	PAPEL CREPOM AZUL Marca: RIDET	UN	270	1,08	291,60
171	043.000.330	PAPEL CREPOM BRANCO Marca: RIDET	UN	270	1,08	291,60
172	043.000.331	PAPEL CREPOM PRETO Marca: RIDET	UN	270	1,08	291,60
173	043.000.333	PAPEL CREPOM VERDE Marca: RIDET	UN	270	1,08	291,60
174	043.000.332	PAPEL CREPOM VERMELHO Marca: RIDET	UN	270	1,08	291,60
195	043.000.729	PAPEL LUMIPAPER VARIAS CORES Fluorescente, 120 g, formato A4, com 5 cores, preto, azul, amarelo, vermelho e verde. Pacote com 25 folhas. Marca: RIDET	PT	50	7,20	360,00
200	194.000.492	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO Em polipropileno. Transparente cristal, abas para fixar os documentos no interior da pasta, com elástico para fechamento com terminação em plástico, Dimensões 235mmx335mmx20mm. Marca: ACP	PT	1100	1,98	2.178,00
201	194.000.397	PASTA CATALOGO Com revestimento em percalux preta com 20 envelopes plásticos, forro interno e colchetes. Dimensão: 25 x 34 cm. Marca: ACP	UN	210	9,97	2.093,70
223	194.000.498	PINCEL MARCADOR PERMANENTE.1MM Tinta de secagem rápida, resistente a água e umidade, ponta em poliéster, na cor preta. Caixa com 12 unidades. Marca: GATTE/BRW	CX	160	18,72	2.995,20
225	043.000.623	PINCEL N16 EMB. C/12 UNIDADES Marca: YINS	KT	27	32,63	881,01
226	043.000.624	PINCEL N8 EMB. C/ 12 UNIDADES Marca: YINS	KT	27	21,74	586,98
238	194.000.434	PORTA FOLHETO DE PAREDE EM ACRÍLICO 100% Tipo: Horizontal; Formato: A4 -30x21 cm; Material: Acrílico virgem; Espessura: 2mm ou 3mm; Cor: Cristal 100%; Acabamento: Transparente; Fita dupla face; Cortado a laser em acrílico cristal 2 ou 3 mm. Marca: MAXCRIL	UN	100	12,24	1.224,00
240	043.000.504	PRENDEDOR METALICO PAPEL COLOR Marca: YINS	CX	25	15,94	398,50
		Total do Proponente				53.477,55
Item	14496 Código	A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA CNPJ: 35.602.160/0001-95 DONA BENTA, 1946 - JARDIM GURILANDIA, TAUBATE - SP, CEP: 12071-580 Telefone: (12)34241120 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
71	194.000.419	DISPLAY OFFICE A4 CRISTAL ACRÍLICO Dimensões do produto: 31,8x23,3x0,6 cm; 0,33g Acompanha fita dupla face; Pode ser utilizado na vertical o una horizontal; ideal para fixar em paredes. Marca: ACRILZANO	UN	150	10,85	1.627,50
		Total do Proponente				1.627,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	14498 Código	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA CNPJ: 54.913.711/0001-86 MARIA DE LOURDES LEITE, 11 - SENADOR VALADARES, PARA DE MINAS - MG, CEP: 35661-680 Telefone: 3132121101 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	043.000.722	ALFINETE PARA MAPA 5MM CX C/50 Marca: FUTURO	CX	115	2,74	315,10
3	194.000.437	ALMOFADA PARA CARIMBO Material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, cor azul, tipo entintada, comprimento 11 cm, largura 7,8 cm, formato retangular. Marca: CARBRINCK	UN	125	3,95	493,75
50	194.000.460	CAPA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE Para encadernação transparente, gramatura da capa 0,30, PVC liso, para fechamento posterior com espiral, no formato A4 (210 x 297 mm), sem dorso. Pacote com 100 unidades. Marca: LASSANE	PCT	49	32,40	1.587,60
73	194.000.381	ELASTICO BORRACHA/LATEX EMB1KG Nº18, na cor bege. Embalagem de 1kg Marca: RED BOR	PT	50	21,40	1.070,00
79	194.000.468	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4 Caixa com 50 unidades. Marca: POLIFIX	PT	50	21,40	1.070,00
88	194.000.235	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 24MM X 2M Fixa Forte: Para fixações permanentes. Marca: NASTRO	UN	100	9,40	940,00
91	043.000.525	FOLHA DE ISOPOR 10MM Marca: ISOFERES	UN	130	3,20	416,00
92	043.000.526	FOLHA DE ISOPOR 15MM Marca: ISOFERES	UN	130	5,00	650,00
93	109.000.071	FOLHA DE ISOPOR 5MM Marca: ISOFERES	UN	130	2,90	377,00
98	043.000.534	FOLHA EVA GLITER AZ CLARO Brocado, 40 cm x 60 cm x 2 mm. Embalagem com 10 unidades. Marca: EVAMAX	PT	51	29,40	1.499,40
99	043.000.535	FOLHA EVA GLITER DOURADO Brocado, 40 cm x 60 cm x 2 mm. Embalagem com 10 unidades. Marca: EVAMAX	PT	51	29,40	1.499,40
100	043.000.536	FOLHA EVA GLITER PRATA Brocado, 40 cm x 60 cm x 2 mm. Embalagem com 10 unidades. Marca: EVAMAX	PT	51	29,40	1.499,40
122	194.000.427	KIT DE IMA 15X3MM PRETO PACOTE COM 50UN Marca: KIT	PT	25	17,00	425,00
127	194.000.478	LAPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR GIGANTE Gigante, cores firmes e brilhantes, traço macio, fácil apontamento, produto atóxico, procedência nacional, em madeira. Com 12 cores. Marca: FUTURO	CX	800	10,00	8.000,00
129	043.000.392	LAPIS PRETO JUMBO TRIANGULAR Marca: FUTURO	CX	2050	30,00	61.500,00
131	194.000.479	LINHA DE NYLON Espessura: 0,45mm Comprimento: 100 Metros Composição: 100% Poliamida. Marca: ART	RL	20	8,00	160,00
135	194.000.481	LIVRO DE REGISTRO ESPECIFICO FARMACIA	UN	5	59,50	297,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		MEDICAMENTOS CONTROLADOS PSICOTRÓPICOS, ANTIBIÓTICOS E ANTIMICROBIANOS PORTARIA 344 / 98 200 folhas: Formato: 37,5 x 32cm;Folhas numeradas de 001 a 200; Papel Branco Off Set 70 grs;Capa dura, revestida em papel preto cartonado e costurado. Marca: GRIFFE				
211	194.000.494	PERFURADORA MANUAL PARA ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL : Perfuradora manual para encadernação com espiral. Extensão de perfuração: 36cm; Quantidade de Furos: 60;Capacidade de perfuração: 12 a 15 folhas; Ajuste de margem: 2 até 8mm. Marca: CETRO	UN	2	485,00	970,00
253	194.000.436	RIBBON COLORIDO 500 IMPRESSOES Utilizado em impressoras Sigma Datacard Modelos DS1 SIMPLEX 525300-001, DS2 SIMPLEX 525301-001 e DS2 DUPLEX 525301-003. Ideal para altos volumes de cartões pré impressos, como Cartão de Plano de Saúde, Cartão de Crédito, Clube de Futebol entre outros. Acompanha 1 rolete de limpeza e 1 cartão de limpeza. Capacidade de impressão: 500 impressões. Conteúdo da caixa:1 unidade: rolete de limpeza; 1 cartão de limpeza. Compatível com impressoras Sigma Entrust Datacard: - DS1 SIMPLEX 525300-001; - DS2 SIMPLEX 525301-001; - DS2 DUPLEX 525301-003. Marca: MASTER	UN	2	398,05	796,10
		Total do Proponente				83.566,25
Item	14500 Código	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674 CNPJ: 45.930.390/0001-37 BELO VALE, 75 - JARDIM MONTANHES, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30730-680 Telefone: (31)3517-2344 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
118	194.000.120	GRAMPO TRILHO 50MM Fabricado com chapa de aço revestida. Comprimento útil da lingueta (haste) 50 mm. Caixa com 50 grampos. Marca: FIX	CX	32	9,40	300,80
		Total do Proponente				300,80
Item	14502 Código	BEEVOLT ENERGY LTDA CNPJ: 58.058.522/0001-24 PRESIDENTE AFONSO PENA, 537 BLOCO 3 - PARQUE SAO VICENTE, MAUA - SP, CEP: 09371-470 Telefone: (11)48585991 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	025.000.030	BATERIA ALCALINA 9V Marca: ELGIN	UN	50	6,90	345,00
		Total do Proponente				345,00
Item	14503 Código	BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA CNPJ: 45.740.175/0001-73 CANDIDO AMARO DAMASIO, 1896 - JARDIM CIDADE DE FLORIANOPOLIS, SAO JOSE - SC, CEP: 88111-110 Telefone: (48)91511154 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
74	194.000.420	ENVELOPE A4 Cor:Branco / CX. c/ 250 unidades. Marca: FILIMAIL	CX	80	103,04	8.243,20
		Total do Proponente				8.243,20
Item	14505 Código	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA CNPJ: 13.759.849/0001-95 ALICE GARCIA VEGA, 172 TERREO - ITABERABA, SAO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		PAULO - SP, CEP: 02737-050 Telefone: (11)3977-0498 Descrição do Produto/Serviço				
139	194.000.483	ORGANIZADOR, EXPOSITOR VERTICAL, CRISTAL: Especificações: Base em Poliestireno; 2 Pés de apoio; 2 parafusos; Peso Bruto: 0,51 kg; Medida Produto Acabado 235x40x295 mm; Cristal. Marca: FENIX	UN	40	23,01	920,40
255	043.000.509	SUPORTE BASE P/MONITOR 2 GAVET Marca: FENIX	UN	170	50,00	8.500,00
		Total do Proponente				9.420,40
Item	14507 Código	R R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA CNPJ: 52.094.857/0001-11 DR. SOUZA NUNES, 76 APT 201 - CENTRO, VALENCA - RJ, CEP: 27600-000 Telefone: (24)2453-3403 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	043.000.396	ADESIVO UNIVERSAL 20G Marca: FUTURO	UN	125	4,62	577,50
28	194.000.452	BORRACHA ESCOLAR Formato retangular, produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08 cm; matéria-prima: látex natural; cor branca; sem capa; deve constar no corpo de cada produto o código de barras, marca e validade – com selo de segurança do INMETRO. Caixa com 40 unidades. SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MERCUR. Marca: FUTURO	CX	203	11,94	2.423,82
116	043.000.291	GRAMPO 23/13 CX. 5000UN Marca: FUTURO	CX	75	22,70	1.702,50
119	194.000.477	GRAMPO TRILHO 80MM Fabricado com chapa de aço revestida. Tipo trilho 80 mm em aço estanhado. Caixa com 50 unidades. Marca: FUTURO	CX	240	9,40	2.256,00
		Total do Proponente				6.959,82
Item	14509 Código	ANDREY FELIPE NOCHELLI - 59.070.360 CNPJ: 59.070.360/0001-02 LEAO XIII, 3905 APT 105BLOCO 17 - RIBEIRANIA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14096-180 Telefone: (18)97939473 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	194.000.438	APONTADOR PARA LAPIS JUMBO COM DEPOSITO Com lâmina de aço temperado, excelente fio de corte garantindo ótima apontabilidade. Cores sortidas. SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO FABER CASTELL. Marca: MASTERPRINT	UN	750	0,86	645,00
26	194.000.451	BLOCO AUTOADESIVO III Bloco adesivo refil puxa fácil para lembrete 50 mm x 15 mm, neon cores, com 100 folhas. Pacote com 05 (cinco) unidades de 100 folhas cada. Marca: MASTERPRINT	PT	400	2,19	876,00
		Total do Proponente				1.521,00
Item	14511 Código	MOSYLA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA CNPJ: 47.662.279/0002-13 GOVERNADOR MARIO COVAS, 3255 QUADRA01 - PADRE MATHIAS, CARIACICA - ES, CEP: 29157-100 Telefone: (67)32220372Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	109.000.055	CADERNO UNIVERSITARIO Espiral capa dura - 200 folhas; 10 matérias, 200 x 275 mm, com certificado FSC. Marca: LUDE	UN	1550	13,99	21.684,50
		Total do Proponente				21.684,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	14520 Código	PLUS CARD TECNOLOGIA DE SISTEMAS DE IDENTIFICACAO CNPJ: 04.608.529/0001-43 SENADOR VITORINO FREIRE, 135 EDIF FIGUEIRA - CENTRO, DIADEMA - SP, CEP: 09910-550 Telefone: (11)976717666 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
67	194.000.418	CORDAO PARA CRACHA Material: Algodão Cor: Azul Comprimento: 40cm Largura: 12mm. Tipo de fixação: Jacaré Metálico. Marca: PLUS CARD	UN	2800	1,00	2.800,00
		Total do Proponente				2.800,00
Item	14523 Código	F J C ALVES CNPJ: 57.080.860/0001-08 38, 8 - CONJUNTO HABITACIONAL VINHAIS, SAO LUIS - MA, CEP: 65070-830 Telefone: (98)98330-8121 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
242	043.000.766	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MOLDURA ALUMÍNIO 90X60CM Quadro branco magnético com moldura em alumínio e superfície de fibra de madeira com revestimento melamínico para uso em ambientes corporativo e doméstico. Suporte para apagador e caneta. Fixação por quatro pontos. Marca: GFX	UN	35	111,59	3.905,65
243	043.000.767	QUADRO EDITAL DE AVISO SIMPLES - FELTRO VERDE - MOLDURA DE ALUMÍNIO LISO - 043.000.767 Quadro confeccionado em Selotex (papelão grosso resistente), sobreposto por cortiça; Medidas (cm): 120x80; Itens inclusos: Quadro de aviso; Kit com parafusos e buchas para fixação em parede de alvenaria. Marca: GFX	UN	20	129,99	2.599,80
244	043.000.768	QUADRO EDITAL DE AVISO SIMPLES - FELTRO VERDE - MOLDURA DE ALUMÍNIO LISO - 043.000.768 Quadro confeccionado em Selotex (papelão grosso resistente), sobreposto por cortiça; Medidas (cm): 70x50; Itens inclusos: Quadro de aviso; Kit com parafusos e buchas para fixação em parede de alvenaria. Marca: GFX	UN	20	92,20	1.844,00
		Total do Proponente				8.349,45
Item	14569 Código	ALFARIK COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 50.310.766/0001-40 JESUS APARECIDO DELMONDE, 150 - BETEL, PAULINIA - SP, CEP: 13148-199 Telefone: (19)3884-8156 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
245	194.000.499	RECARGA PARA PINCEL AZUL Para pincel de quadro branco, conteúdo: 5,5 ml. Caixa com 12 unidades Marca: CAMALEAO	CX	304	23,13	7.031,52
246	194.000.500	RECARGA PARA PINCEL PRETO : Para pincel de quadro branco, conteúdo: 5 ,5 ml. Caixa com 12 unidades. Marca: CAMALEAO	CX	304	23,14	7.034,56
247	194.000.501	RECARGA PARA PINCEL VERMELHO Para pincel de quadro branco, conteúdo: 5,5 ml. Caixa com 12 unidades. Marca: CAMALEAO	CX	304	23,13	7.031,52
248	194.000.502	RECARGA PARA PINCEL LARANJA Para pincel de quadro branco, conteúdo: 5,5 ml. Caixa com 12 unidades. Marca: CAMALEAO	CX	220	34,71	7.636,20
249	194.000.503	RECARGA PARA PINCEL VIOLETA Para pincel de quadro branco, conteúdo: 5,5 ml. Caixa com 12 unidades. Marca: CAMALEAO	CX	220	34,71	7.636,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



250	194.000.504	RECARGA PARA PINCEL VERDE Para pincel de quadro branco, conteúdo: 5,5 ml. Caixa com 12 unidades. Marca: CAMALEAO	CX	220	29,52	6.494,40
		Total do Proponente				42.864,40
Item	14572 Código	INTER MASTER SERVICOS E COMERCIO LTDA CNPJ: 14.013.647/0001-62 PAULINO MULLER, 795 PAVMTO2 - JUCUTUQUARA, VITORIA - ES, CEP: 29040-715 Telefone: (27)97194216 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
48	194.000.389	CANETA PARA TECIDO Marca: ACRILEX	UN	260	5,39	1.401,40
64	194.000.349	COLA LIQUIDA BRANCA 110G Branca, à base de PVA, não tóxica, teor sólido de 25%, com tampa de rosquear para evitar entupimento, com bico aplicador fino. Embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, data de validade e nº do lote. Frasco de 110 g, adesivo em dispersão aquosa para colagens de materiais porosos em geral, aditivos (tensoativos, plastificantes). Líquido branco viscoso, livre de grumos e /ou materiais estranhos e odor característico de acetato de vinila (PVA). Com selo de segurança do INMETRO. Caixa com 12 unidades. SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR A TENAZ – HENKEL. Marca: FRAMA	UN	435	32,24	14.024,40
103	043.000.539	FOLHA EVA GLITER VERMELHO Brocado, 40 cm x 60 cm x 2 mm. Embalagem com 10 unidades. Marca: DB	PT	51	16,76	854,76
156	043.000.557	PAPEL CARTOLINA LAMINADA DOUR Marca: VMP	PT	55	32,39	1.781,45
158	043.000.559	PAPEL CARTOLINA LAMINADA VERDE Marca: VMP	PT	55	32,39	1.781,45
159	043.000.560	PAPEL CARTOLINA LAMINADA VERM Marca: VMP	PT	55	32,39	1.781,45
161	043.000.562	PAPEL CASCA OVO CREME Marca: USAPEL	PT	70	14,39	1.007,30
166	043.000.567	PAPEL CELOFANE VERDE Marca: VMP	PT	11	48,75	536,25
167	043.000.568	PAPEL CELOFANE VERMELHO Marca: VMP	PT	11	49,07	539,77
175	043.000.572	PAPEL SEDA AMARELO Marca: VMP	PT	25	24,64	616,00
176	043.000.573	PAPEL SEDA AZUL Marca: VMP	PT	25	24,64	616,00
197	194.000.490	PAPEL VERGE MARFIM 180GR C/50FL Marca: USAPEL	PT	100	13,39	1.339,00
203	043.000.612	PASTA PLASTICA L OFICIO INCOLO Em L, ofício incolor fosco 230 x 335 mm. Pacote com 10 unidades. Marca: ACP	PT	165	5,47	902,55
235	194.000.412	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO POLASEAL Marca: MASTERPRINT	PT	40	58,49	2.339,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



264	194.000.310	TESOURA DE PICOTAR 21CM Marca: MASTERPRINT	UN	45	44,29	1.993,05
270	194.000.507	TRANSFERIDOR PLÁSTICO 180°, com régua, dimensões: 0,16 x 2 x 14 cm, 360g, chanfrado. Marca: MAXCRIL	UN	300	2,50	750,00
		Total do Proponente				32.264,43
Item	14573 Código	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA CNPJ: 05.191.550/0002-30 DO CONTORNO, 15 GRANJA - NOVA CALIFORNIA, JUIZ DE FORA - MG, CEP: 36039-270 Telefone: (32)3233-0257 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	043.000.715	ARAME ESPIRAL 7MM - PCT Para encadernação de folhas A4, para 25 folhas, preto. Pacote com 100 unidades. Marca: AFORPLASTIC	PT	30	11,90	357,00
11	194.000.440	ARAME ESPIRAL 9MM - PCT Para encadernação de folhas A4, para 50 folhas, preto. Pacote com 100 unidades. Marca: AFORPLASTIC	PT	15	18,00	270,00
13	194.000.441	ARAME ESPIRAL 14MM - PCT Para encadernação de folhas A4, para 85 folhas, preto. Pacote com 100 unidades. Marca: AFORPLASTIC	PT	15	29,00	435,00
14	043.000.717	ARAME ESPIRAL 17MM - PCT Para encadernação de folhas A4, para 100 folhas, preto. Pacote com 100 unidades. Marca: AFORPLASTIC	PT	30	33,00	990,00
17	194.000.444	ARAME ESPIRAL 25MM - PCT Para encadernação de folhas A4, para 160 folhas, preto. Pacote com 45 unidades. Marca: AFORPLASTIC	PT	10	37,00	370,00
18	194.000.445	ARAME ESPIRAL 33MM - PCT Para encadernação de folhas A4, para 250 folhas, preto. Pacote com 25 unidades. Marca: AFORPLASTIC	PT	10	29,00	290,00
		Total do Proponente				2.712,00